
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
Державний заклад 

«Луганський національний університет імені Тараса Шевченка»

НАКАЗ

2015 р. м. Старобільськ

Про створення
ВП «Регіональний центр професійної освіти 
ЛНУ імені Тараса Ш евченка»

Згідно наказу Міністерства освіти і науки України від 23. 07. 2015 № 790

НАКАЗУЮ:
1. Утворити реорганізувавши шляхом злиття Відокремлений підрозділ 

«Регіональний центр професійної освіти Луганського національного 
університету імені Тараса Шевченка» (далі -  Регіональний центр) та включення 
до його складу наступних відокремлених підрозділів: Вище професійне 
училище ЛНУ імені Тараса Шевченка, Професійний ліцей ЛНУ імені Тараса 
Шевченка, Щ астинський професійний ліцей автомобільного транспорту ЛНУ 
імені Тараса Шевченка, Луганський професійний торгово-кулінарний ліцей 
ЛНУ імені Тараса Шевченка, Рубіжанський професійний електромеханічний 
ліцей ЛНУ імені Тараса Шевченка. Перевести до новоствореного центру 
напрямки, за якими здійснювалась професійно-технічна підготовка в Коледжі 
технологій та дизайну Луганського національного університету імені Тараса 
Шевченка.

2. Призначити тимчасово виконуючого обов’язки директора Курила 
Миколу Семеновича до проведення конкурсу на заміщення вакантної посади 
директора Регіонального центру.

3. Тимчасово виконуючому обов’язки директора Курила М.С. розробити 
Положення про Регіональний центр відповідно до законів України та Статуту 
Університету.

4. Проректору з науково -  педагогічної роботи Ужченку Д.В. внести зміни 
до Статуту університету та затвердити їх у Міністерстві освіти і науки України.

5. Тимчасово виконуючому обов’язки директора Курила М.С. оформити 
ліцензії Регіонального центру з надання освітніх послуг в установленому 
законом порядку.

6. Юридичному відділу Миронченко О.В. внести дані про Регіональний 
центр до Державної реєстраційної служби України.

7. Головному бухгалтеру JBeл /
Регіонального центру. у

8. Відділу кадрів Н и к ц ^ й Е Ж . ^ » - 
реорганізацію та наступне перевёйшнягу

ШЕВЧЕНКА" 
: 0 2 1 2 5 1 3 1 .

законі порядку.
9. Установити що:

1И З»

Т.Ф. затвердити штатний розпис

эедити співробітників ліцеїв про
"іон альний,,х1дых.р.-в-ус-тан.в.в-л-е;н ому

Згідно з оригіналом
і  JJ

Начальник відділу воєнізації 

документообігу jiz/j



9.1. Регіональний центр є правонаступником прав та обов’язків
відокремлених підрозділів: Вище професійне училище ДНУ імені Тараса 
Шевченка, Професійний ліцей ДНУ імені Тараса Шевченка, ІДастинський 
професійний ліцей автомобільного транспорту ДНУ імені Тараса Шевченка, 
Луганський професійний торгово-кулінарний ліцей ЛНУ імені Тараса 
Шевченка, Рубіжанський професійний електромеханічний ліцей ЛНУ імені 
Тараса Шевченка та Коледжу технологій та дизайну Луганського національного 
університету імені Тараса Шевченка в частині професійно-технічної 
підготовки.

9.2. Ю ридичної адресою Регіонального центру є м. Старобільськ, площа 
Гоголя, 1

9.3. Регіональний центр розташовується на наступних площах 
університету у м. Старобільськ, площа Гоголя, 1, м. Рубіжне, 
вул. Померанчука,15, м. Щастя, вул. Донецька, 121

9.4. При здійснені своєї діяльності Регіональний центр користується 
матеріально -  технічної базою та основними фондами ЛНУ імені Тараса 
Шевченка.

9.5. Регіональний центр використовує у своїй діяльності ліцензії з 
надання світних послуг ліцеїв до переоформлення їх в установленим законом 
порядку.

9.6. Учні та слухачі ліцеїв продовжують навчання у Регіональному 
центрі.

10.Контроль за виконання наказу залишаю

Проект наказу підготував 
Юрисконсульт першої категорії

ПОГОДЖЕНО

Проректор з науково -  педагогічної рс 

Головний бухгалтер

Ректор С.В. Савченко

Русавський Б.І.

у Начальник відділу кадрів

Начальник юридичного відділу

Ознайомлені:



МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

Н А К А З
/ З  0 ?  20 Ар. Ки,В № & &

Деякі питання Державного закладу 
«Луганський національний 
університет імені Тараса Шевченка»

Відповідно до статей 32, 33 Закону України "Про вишу освіту", 
статей 7, 18-21 Закону України «Про професійно-технічну освіту», 
статей 17, 28 Закону України «Про державну реєстрацію юридичних осіб та 
фізичних осіб-підприємців», Кодексу законів про працю України 
та з метою оптимізації управління відокремлених підрозділів Державного 
закладу «Луганський національний університет імені Тараса Шевченка», що 
здійснюють підготовку/перепідготовку кваліфікованих робітників у системі 
професійно-технічної освіти, ефективного використання матеріально- 
технічної бази, кадрового потенціалу, розробки науково-методичного 
забезпечення навчально-виробничого та виховного процесів, враховуючи 
рішення вченої ради Луганського національного університету імені Тараса 
Шевченка (від ЗО січня 2015 року протокол № 5), клопотання Луганського 
національного університету імені Тараса Шевченка (лист від 27.02.2015 р. 
№ 751) та трудових колективів відокремлених підрозділів Луганського 
національного університету імені Тараса Шевченка,

НАКАЗУЮ:

1. Утворити відокремлений підрозділ «Регіональний центр професійної 
освіти Луганського національного університету імені Тараса Шевченка» 
(далі -  Регіональний центр) реорганізувавши шляхом злиття такі 
відокремлені підрозділи Луганського національного університету імені 
Тараса Шевченка: Вище професійне училище Луганського національного 
університету імені Тараса Шевченка, Професійний ліцей Луганського 
національного університету імені Тараса Шевченка, Щастинський 
професійний ліцей автомобільного транспорту Луганського національного 
університету імені Тараса Шевченка, Луганський професійний торгово- 
кулінарний ліцей Луганського національного університету імені Тараса



2

Шевченка, Рубіжанський професійний електромеханічний ліцей Луганського 
національного університету імені Тараса Шевченка, Коледж технологій та 
дизайну Луганського національного університету імені Тараса Шевченка.

2. Установити, що
2.1. Регіональний центр є правонаступником прав та обов'язків Вищого 

професійного училища Луганського національного університету імені 
Тараса Шевченка, Професійного ліцею Луганського національного 
університету імені Тараса Шевченка, Щастинського професійного ліцею 
автомобільного транспорту Луганського національного університету імені 
Тараса Шевченка, Луганського професійного торгово-кулінарного ліцею 
Луганського національного університету імені Тараса Шевченка, 
Рубіжанського професійного електромеханічного ліцею Луганського 
національного університету імені Тараса Шевченка, Коледжу технологій та 
дизайну Луганського національного університету імені Тараса Шевченка.

2.2. Юридичною адресою Регіонального центру є: Луганська область, 
м. Старобільськ, площа Гоголя, 1.

Регіональний центр розташовується на наступних площах 
університету:

- м. Старобільськ (Луганська область, Старобільський район, 
м. Старобільськ, площа Гоголя, 1),

- м. Рубіжне (Луганська область, м. Рубіжне, вул. Померанчука, 15),
- м. Щастя (Луганська область, Новоайдарський район, м. Щастя, 

вул. Донецька, 121).
2.3. ГІри здійсненні навчально-виробничого та виховного процесів 

Регіональний центр користується матеріально-технічною базою та 
основними фондами Державного закладу «Луганський національний 
університету імені Тараса Шевченка».

2.4. Регіональний центр використовує у своїй діяльності ліцензії на 
надання освітніх послуг, видані Міністерством освіти і науки України 
Вищому професійному училищу Луганського національного університету 
імені Тараса Шевченка, Професійному ліцею Луганського національного 
університету імені Тараса Шевченка, Щастинському професійному ліцею 
автомобільного транспорту Луганського національного університету імені 
Тараса Шевченка, Луганському професійному торгово-кулінарного ліцею 
Луганського національного університету імені Тараса Шевченка, 
Рубіжанському професійному електромеханічному ліцею Луганського 
національного університету імені Тараса Шевченка, Коледжу технологій та 
дизайну Луганського національного університету імені Тараса Шевченка до 
переоформлення їх в установленому законодавством порядку.

2.5. Учні та слухачі Вищого професійного училища Луганського 
національного університету імені Тараса Шевченка, Професійного ліцею 
Луганського національного університету імені Тараса Шевченка, 
Щастинського професійного ліцею автомобільного транспорту Луганського 
національного університету імені Тараса Шевченка, Луганського



з

професійного торгово-кулінарного ліцею Луганського національного 
університету імені Тараса Шевченка, Рубіжанського професійного 
електромеханічного ліцею Луганського національного університету імені 
Тараса Шевченка, Коледжу технологій та дизайну Луганського 
національного університету імені Тараса Шевченка продовжують навчання у 
Регіональному центрі.

2.6. Переведення та вивільнення працівників Вищого професійного 
училища Луганського національного університету імені Тараса Шевченка, 
Професійного ліцею Луганського національного університету імені Тараса 
Шевченка, Щастинського професійного ліцею автомобільного транспорту 
Луганського національного університету імені Тараса Шевченка, 
Луганського професійного торгово-кулінарного ліцею Луганського 
національного університету імені Тараса Шевченка, Рубіжанського 
професійного електромеханічного ліцею Луганського національного 
університету імені Тараса Шевченка, Коледжу технологій та дизайну 
Луганського національного університету імені Тараса Шевченка до 
Регіонального центру здійснюється у порядку визначеному законодавством 
України про працю.

3. Луганському національному університету імені Тараса Шевченка 
(Савченко С. В.), Департаменту освіти і науки Луганської обласної 
державної адміністрації (Цимбал 1.1.):

3.1. Внести зміни до статуту навчального закладу та подати його на 
затвердження до Міністерства освіти і науки України.

3.2. Здійснити інші дії, передбачені законодавством, пов’язані з 
утворенням та забезпеченням діяльності відокремленого підрозділу 
«Регіональний центр професійної освіти Луганського національного 
університету імені Тараса Шевченка»..

4. Департаменту професійно-технічної освіти (Супрун В. В.) внести 
відповідні зміни до мережі професійно-технічних навчальних закладів 
Луганської області.

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
Міністра Полянського П.Б.

Міністр Сергій Квіт


